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Destinatari:

i partiti

le associazioni mantello dei Comuni, delle Citta e delle regioni di montagna
le associazioni mantello dell'economia

le cerchie interessate

Pacchetto di ordinanze in materia ambientale, primavera 2017: indizione della
procedura di consultazione

Gentili signore, egregi signori,

A seguito della modifica della legge e dell'ordinanza sulla procedura di consultazione
il 1° aprile 2016, I'Ufficio federale dell'ambiente ha deciso che le modifiche delle ordi-
nanze saranno raggruppate in due pacchetti ogni anno. Nel presente pacchetto sa-
ranno rivedute quattro ordinanze relative al diritto ambientale. Le singole revisioni
sono reciprocamente indipendenti dal punto di vista dei contenuti. Le quattro ordi-
nanze in questione sono:

e ordinanza PIC (OPICChim; RS 814.82),
e ordinanza sui siti contaminati (OSiti; RS 814.680),

« ordinanza concernente la legge federale sulla pesca (OLFP; RS 923.01),

« ordinanza sulla protezione delle acque, adeguamenti per prevedere un margi-
ne di manovra in adempimento della mozione 15.3001 CAPTE-S (OPAc; RS
814.201).

L’entrata in vigore delle revisioni & prevista il 1° maggio 2017 (per 'OPAc il 1° gen-
naio 2017).

La consultazione si concludera il 15 settembre 2016.

La documentazione relativa alla consultazione & disponibile al seguente indirizzo:
https://www.admin.ch/ch/i/ga/pc/pendent.html.



https://www.admin.ch/ch/i/gg/pc/pendent.html

Vi preghiamo di inviare la vostra presa di posizione all’'Ufficio federale del’ambiente
(UFAM), sezione Affari politici, 3003 Berna.

Ai sensi della legge sui disabili (LDis; RS 151.3), ci adoperiamo per pubblicare do-
cumenti accessibili anche a persone diversamente abili. Vi invitiamo dunque a tra-
smetterci i vostri pareri in forma elettronica (versione PDF ¢ Word) entro il termine
indicato al seguente indirizzo:

polg@bafu.admin.ch

Per domande e informazioni supplementari sono a vostra disposizione:

¢ per domande generiche sulla procedura:
Susanne Schorta (susanne.schorta@bafu.admin.ch) / tel. 058 462 54 39),

e perlordinanza PIC:
Josef Tremp (josef.tremp@bafu.admin.ch / tel. 058 464 46 18);

e per |'ordinanza sui siti contaminati:
Christiane Wermeille (christiane.wermeille@bafu.admin.ch / tel. 058 462 99 89) o

Rolf Kettler (rolf kettler@bafu.admin.ch / tel. 058 462 93 76);

e per l'ordinanza concernente la legge federale sulla pesca:
Andreas Knutti (andreas.knutti@bafu.admin.ch / tel. 058 464 72 83) o
Diego Dagani (diego.dagani@bafu.admin.ch / tel. 058 462 52 41);

e per l'ordinanza sulla protezione delle acque:
Hugo Aschwanden (hugo.aschwanden@bafu.admin.ch / tel. 058 464 76 70) o
Susanne Haertel (susanne.haertel-borer@bafu.admin.ch / tel. 058 464 01 65).

Distinti saluti

oris Leuthard

Consigliera federale

Allegati:
- Testi delle ordinanze e relativi rapporti esplicativi

212



